Gewicht
[g]
988PS003000600001 3 / 6 x 0,1 mm 3 6 0,10
3
0,017
0,025
988PS003000600002 3 / 6 x 0,2 mm 3 6 0,20 0,033
988PS0030006000015 3 / 6 x 0,15 mm 6 0,15
6 0,25 0,042988PS0030006000025 3 / 6 x 0,25 mm 3
988PS0080014000025 8 / 14 x 0,25 mm 8 14 0,25
988PS003000600003 3 / 6 x 0,3 mm 3 6 0,30 0,050
988PS003000600005 3 / 6 x 0,5 mm 3 6 0,50 0,083
988PS003000600010 3 / 6 x 1,0 mm 3 6 1,00 0,166
988PS004000800001 4 / 8 x 0,1 mm 4 8 0,10 0,030
988PS0040008000015 4 / 8 x 0,15 mm 4 8 0,15 0,044
988PS004000800002 4 / 8 x 0,2 mm 4 8 0,20 0,059
988PS0040008000025 4 / 8 x 0,25 mm 4 8 0,25 0,074
988PS004000800003 4 / 8 x 0,3 mm 4 8 0,30 0,089
988PS004000800005 4 / 8 x 0,5 mm 4 8 0,50 0,148
988PS004000800001 4 / 8 x 1,0 mm 4 8 1,00 0,296
988PS005001000001 5 / 10 x 0,1 mm 5 10 0,10 0,046
988PS0050010000015 5 / 10 x 0,15 mm 5 10 0,15 0,069
988PS005001000002 5 / 10 x 0,2 mm 5 10 0,20 0,092
988PS0050010000025 5 / 10 x 0,25 mm 5 10 0,25 0,116
988PS005001000003 5 / 10 x 0,3 mm 5 10 0,30 0,139
988PS005001000005 5 / 10 x 0,5 mm 5 10 0,50 0,231
988PS005001000010 5 / 10 x 1,0 mm 5 10 1,00 0,462
988PS006001200001 6 / 12 x 0,1 mm 6 12 0,10 0,067
988PS0060012000015 6 / 12 x 0,15 mm 6 12 0,15 0,100
 Innen  Außen Höhe
6 12 0,20
Da [mm] H [mm]
Passscheiben nach DIN 988
Di [mm]
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
988PS006001200002 6 / 12 x 0,2 mm 0,133
988PS0060012000025 6 / 12 x 0,25 mm 6 12 0,25 0,166
988PS006001200003 6 / 12 x 0,3 mm 6 12 0,30 0,200
988PS006001200005 6 / 12 x 0,5 mm 6 12 0,50 0,333
988PS006001200010 6 / 12 x 1,0 mm 6 12 1,00 0,666
988PS006001200012 6 / 12 x 1,2 mm 6 12 1,20 0,799
988PS007001300001 7 / 13 x 0,1 mm 7 13 0,10 0,074
988PS0070013000015 7 / 13 x 0,15 mm 7 13 0,15 0,111
988PS007001300002 7 / 13 x 0,2 mm 7 13 0,20 0,148
988PS0070013000025 7 / 13 x 0,25 mm 7 13 0,25 0,185
988PS007001300003 7 / 13 x 0,3 mm 7 13 0,30 0,222
988PS007001300005 7 / 13 x 0,5 mm 7 13 0,50 0,370
988PS007001300010 7 / 13 x 1,0 mm 7 13 1,00 0,739
988PS008001400001 8 / 14 x 0,1 mm 8 14 0,10 0,081
988PS0080014000015 8 / 14 x 0,15 mm 8 14 0,15 0,122
988PS008001400002 8 / 14 x 0,2 mm 8 14 0,20 0,163
0,203
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
1,20
0,10
15 0,15988PS0090015000015 9 / 15 x 0,15 mm 9
988PS014002000015 14 / 20 x 1,5 mm 14 20 1,50
988PS015002100001 15 / 21 x 0,1 mm 15 21 0,10
988PS014002000010 14 / 20 x 1,0 mm 14 20 1,00
988PS014002000012 14 / 20 x 1,2 mm 14 20 1,20
988PS014002000003 14 / 20 x 0,3 mm 14 20 0,30
988PS014002000005 14 / 20 x 0,5 mm 14 20 0,50
988PS0140020000015 14 / 20 x 0,15 mm 14 20 0,15
988PS014002000002 14 / 20 x 0,2 mm 14 20 0,20
988PS013001900015 13 / 19 x 1,5 mm 13 19 1,50
988PS014002000001 14 / 20 x 0,1 mm 14 20 0,10
988PS013001900010 13 / 19 x 1,0 mm 13 19 1,00
988PS013001900012 13 / 19 x 1,2 mm 13 19 1,20
988PS013001900003 13 / 19 x 0,3 mm 13 19 0,30
988PS013001900005 13 / 19 x 0,5 mm 13 19 0,50
988PS013001900002 13 / 19 x 0,2 mm 13 19 0,20
988PS0130019000025 13 / 19 x 0,25 mm 13 19 0,25
988PS013001900001 13 / 19 x 0,1 mm 13 19 0,10
988PS0130019000015 13 / 19 x 0,15 mm 13 19 0,15
988PS012001800020 12 / 18 x 2,0 mm 12 18 2,00
988PS012002400010 12 / 24 x 1,0 mm 12 24 1,00
988PS012001800012 12 / 18 x 1,2 mm 12 18 1,20
988PS012001800015 12 / 18 x 1,5 mm 12 18 1,50
988PS012001800005 12 / 18 x 0,5 mm 12 18 0,50
988PS012001800010 12 / 18 x 1,0 mm 12 18 1,00
988PS0120018000025 12 / 18 x 0,25 mm 12 18 0,25
988PS012001800003 12 / 18 x 0,3 mm 12 18 0,30
988PS0120018000015 12 / 18 x 0,15 mm 12 18 0,15
988PS012001800002 12 / 18 x 0,2 mm 12 18 0,20
988PS011001700010 11 / 17 x 1,0 mm 11 17 1,00
988PS012001800001 12 / 18 x 0,1 mm 12 18 0,10
988PS011001700003 11 / 17 x 0,3 mm 11 17 0,30
988PS011001700005 11 / 17 x 0,5 mm 11 17 0,50
988PS011001700002 11 / 17 x 0,2 mm 11 17 0,20
988PS0110017000025 11 / 17 x 0,25 mm 11 17 0,25
988PS011001700001 11 / 17 x 0,1 mm 11 17 0,10
988PS0110017000015 11 / 17 x 0,15 mm 11 17 0,15
988PS010001600010 10 / 16 x 1,0 mm 10 16 1,00
988PS010001600012 10 / 16 x 1,2 mm 10 16 1,20
988PS010001600003 10 / 16 x 0,3 mm 10 16 0,30
988PS010001600005 10 / 16 x 0,5 mm 10 16 0,50
988PS010001600002 10 / 16 x 0,2 mm 10 16 0,20
988PS0100016000025 10 / 16 x 0,25 mm 10 16 0,25
988PS010001600001 10 / 16 x 0,1 mm 10 16 0,10
988PS0100016000015 10 / 16 x 0,15 mm 10 16 0,15
988PS009001500005 9 / 15 x 0,5 mm 9 15 0,50
988PS009001500010 9 / 15 x 1,0 mm 9 15 1,00
0,25
988PS009001500003 9 / 15 x 0,3 mm 9 15 0,30
988PS0090015000025 9 / 15 x 0,25 mm 9 15
988PS009001500002 9 / 15 x 0,2 mm 9 15 0,20
988PS009001500001 9 / 15 x 0,1 mm
988PS008001400005 8 / 14 x 0,5 mm 8 14
9
988PS008001400012
15
8 / 14 x 1,2 mm
0,50
988PS008001400010 8 / 14 x 1,0 mm 8 14 1,00
8 14
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen
988PS008001400003 8 / 14 x 0,3 mm 8 14 0,30
Höhe
Di [mm] Da [mm] H [mm]
0,244
0,407
0,813
0,976
0,089
Gewicht
[g]
0,133
0,177
0,222
0,266
0,444
0,887
0,096
0,144
0,192
0,240
0,288
0,481
0,961
1,154
0,104
0,155
0,207
0,259
0,311
0,518
1,035
0,111
0,166
0,222
0,277
0,333
0,555
1,109
1,331
1,664
1,775
0,126
2,218
2,662
0,118
0,177
0,237
0,296
0,189
0,251
0,314
0,355
0,592
1,183
1,420
988PS0140020000025 14 / 20 x 0,25 mm 14 20 0,25
0,377
0,629
1,257
1,509
1,886
0,133
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
19 / 26 x 0,2 mm 19
26
988PS019002600001 19 / 26 x 0,1 mm
1,20
19 26 0,10 0,194
988PS018002500012 18 / 25 x 1,2 mm 18 25
988PS018002500005 18 / 25 x 0,5 mm 18 25 0,50
988PS018002500010 18 / 25 x 1,0 mm 18 25 1,00
988PS018002500003 18 / 25 x 0,3 mm 18 25 0,30
988PS018002500002 18 / 25 x 0,2 mm 18 25 0,20
988PS0180025000025 18 / 25 x 0,25 mm 18 25 0,25
988PS018002500001 18 / 25 x 0,1 mm 18 25 0,10
988PS0180025000015 18 / 25 x 0,15 mm 18 25 0,15
988PS017002400012 17 / 24 x 1,2 mm 17 24 1,20
988PS017002400015 17 / 24 x 1,5 mm 17 24 1,50
988PS017002400005 17 / 24 x 0,5 mm 17 24 0,50
988PS017002400010 17 / 24 x 1,0 mm 17 24 1,00
988PS0170024000025 17 / 24 x 0,25 mm 17 24 0,25
988PS017002400003 17 / 24 x 0,3 mm 17 24 0,30
988PS0170024000015 17 / 24 x 0,15 mm 17 24 0,15
988PS017002400002 17 / 24 x 0,2 mm 17 24 0,20
988PS016002200015 16 / 22 x 1,5 mm 16 22 1,50
988PS017002400001 17 / 24 x 0,1 mm 17 24 0,10
988PS016002200010 16 / 22 x 1,0 mm 16 22 1,00
988PS016002200012 16 / 22 x 1,2 mm 16 22 1,20
988PS016002200003 16 / 22 x 0,3 mm 16 22 0,30
988PS016002200005 16 / 22 x 0,5 mm 16 22 0,50
988PS016002200002 16 / 22 x 0,2 mm 16 22 0,20
988PS0160022000025 16 / 22 x 0,25 mm 16 22 0,25
988PS016002200001 16 / 22 x 0,1 mm 16 22 0,10
988PS0160022000015 16 / 22 x 0,15 mm 16 22 0,15
988PS0150022000012 15 / 22 x 1,2 mm 15 22 1,20
988PS015002600003 15 / 26 x 0,3 mm 15 26 0,30
988PS015002200005 15 / 22 x 0,5 mm 15 22 0,50
988PS015002200010 15 / 22 x 1,0 mm 15 22 1,00
988PS0150022000025 15 / 22 x 0,25 mm 15 22 0,25
988PS015002200003 15 / 22 x 0,3 mm 15 22 0,30
988PS0150022000015 15 / 22 x 0,15 mm 15 22 0,15
988PS015002200002 15 / 22 x 0,2 mm 15 22 0,20
988PS015002100012 15 / 21 x 1,2 mm 15 21 1,20
988PS015002200001 15 / 22 x 0,1 mm 15 22 0,10
988PS015002100005 15 / 21 x 0,5 mm 15 21 0,50
988PS015002100010 15 / 21 x 1,0 mm 15 21 1,00
988PS0150021000025 15 / 21 x 0,25 mm 15 21 0,25
988PS015002100003 15 / 21 x 0,3 mm 15 21 0,30
988PS0150021000015 15 / 21 x 0,15 mm 15 21 0,15
988PS015002100002 15 / 21 x 0,2 mm 15 21 0,20
0,200
0,266
0,333
0,399
0,666
1,331
1,597
0,160
0,239
0,319
0,399
0,479
0,798
1,596
1,915
0,834
0,140
0,211
0,281
0,351
0,421
0,702
1,405
1,686
2,107
0,177
0,265
0,354
0,442
0,531
0,884
1,769
2,122
2,653
0,185
0,278
0,371
0,464
0,556
0,927
1,855
2,226
0,15 0,291
988PS019002600002 26 0,20 0,388
988PS0190026000015 19 / 26 x 0,15 mm 19
988PS0190026000025 19 / 26 x 0,25 mm 19 26 0,25 0,485
988PS019002600003 19 / 26 x 0,3 mm 19 26 0,30 0,582
988PS019002600005 19 / 26 x 0,5 mm 19 26 0,50 0,971
988PS019002600010 19 / 26 x 1,0 mm 19 26 1,00 1,941
988PS019002600012 19 / 26 x 1,2 mm 19 26 1,20 2,329
988PS020002800001 20 / 28 x 0,1 mm 20 28 0,10 0,237
988PS0200028000015 20 / 28 x 0,15 mm 20 28 0,15 0,355
988PS020002800002 20 / 28 x 0,2 mm 20 28 0,20 0,473
988PS0200028000025 20 / 28 x 0,25 mm 20 28 0,25 0,592
988PS020002800003 20 / 28 x 0,3 mm 20 28 0,30 0,710
988PS020002800005 20 / 28 x 0,5 mm 20 28 0,50 1,183
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS026003700012 26 / 37 x 1,2 mm 26 37 1,20 5,125
988PS026003700005 26 / 37 x 0,5 mm 26 37 0,50 2,135
988PS026003700003 26 / 37 x 0,3 mm 26 37 0,30 1,281
988PS0260037000025 26 / 37 x 0,25 mm 26 37 0,25 1,068
988PS026003700002 26 / 37 x 0,2 mm 26 37 0,20 0,854
988PS0260037000015 26 / 37 x 0,15 mm 26 37 0,15 0,641
988PS026003700001 26 / 37 x 0,1 mm 26 37 0,10 0,427
988PS025003600020 25 / 36 x 2,0 mm 25 36 2,00 8,270
988PS025003600015 25 / 36 x 1,5 mm 25 36 1,50 6,202
988PS025003600012 25 / 36 x 1,2 mm 25 36 1,20 4,962
988PS030003500020 30 / 35 x 2,0 mm 30 35 2,00 4,005
988PS028004000020 28 / 40 x 2,0 mm 28 40 2,00 10,057
988PS028004000015 28 / 40 x 1,5 mm 28 40 1,50 7,543
988PS028004000012 28 / 40 x 1,2 mm 28 40 1,20 6,034
988PS028004000010 28 / 40 x 1,0 mm 28 40 1,00 5,028
988PS028004000005 28 / 40 x 0,5 mm 28 40 0,50 2,514
988PS028004000003 28 / 40 x 0,3 mm 28 40 0,30 1,509
988PS0280040000025 28 / 40 x 0,25 mm 28 40 0,25 1,257
988PS028004000002 28 / 40 x 0,2 mm 28 40 0,20 1,006
988PS0280040000015 28 / 40 x 0,15 mm 28 40 0,15 0,754
988PS028004000001 28 / 40 x 0,1 mm 28 40 0,10 0,503
988PS026003700020 26 / 37 x 2,0 mm 26 37 2,00 8,541
988PS026003700015 26 / 37 x 1,5 mm 26 37 1,50 6,406
988PS026003700010 26 / 37 x 1,0 mm 26 37 1,00 4,270
988PS020002800010 20 / 28 x 1,0 mm 20 28 1,00 2,366
988PS020002800012 20 / 28 x 1,2 mm 20 28 1,20 2,840
988PS020002800015 20 / 28 x 1,5 mm 20 28 1,50 3,549
988PS020002800020 20 / 28 x 2,0 mm 20 28 2,00 4,733
988PS022003200001 22 / 32 x 0,1 mm 22 32 0,10 0,333
988PS0220032000015 22 / 32 x 0,15 mm 22 32 0,15 0,499
988PS022003200002 22 / 32 x 0,2 mm 22 32 0,20 0,666
988PS0220032000025 22 / 32 x 0,25 mm 22 32 0,25 0,832
988PS022003200003 22 / 32 x 0,3 mm 22 32 0,30 0,998
988PS022003200005 22 / 32 x 0,5 mm 22 32 0,50 1,664
988PS022003200010 22 / 32 x 1,0 mm 22 32 1,00 3,328
988PS022003200012 22 / 32 x 1,2 mm 22 32 1,20 3,993
988PS022003200015 22 / 32 x 1,5 mm 22 32 1,50 4,991
988PS022003200020 22 / 32 x 2,0 mm 22 32 2,00 6,655
988PS025003100005 25 / 31 x 0,5 mm 25 31 0,50 1,035
988PS025003500001 25 / 35 x 0,1 mm 25 35 0,10 0,370
988PS0250035000015 25 / 35 x 0,15 mm 25 35 0,15 0,555
988PS025003500002 25 / 35 x 0,2 mm 25 35 0,20 0,739
988PS0250035000025 25 / 35 x 0,25 mm 25 35 0,25 0,924
988PS025003500003 25 / 35 x 0,3 mm 25 35 0,30 1,109
988PS025003500005 25 / 35 x 0,5 mm 25 35 0,50 1,849
988PS025003500010 25 / 35 x 1,0 mm 25 35 1,00 3,697
988PS025003500012 25 / 35 x 1,2 mm 25 35 1,20 4,437
988PS025003500015 25 / 35 x 1,5 mm 25 35 1,50 5,546
988PS025003500020 25 / 35 x 2,0 mm 25 35 2,00 7,395
988PS025003600001 25 / 36 x 0,1 mm 25 36 0,10 0,413
988PS0250036000015 25 / 36 x 0,15 mm 25 36 0,15 0,620
988PS025003600002 25 / 36 x 0,2 mm 25 36 0,20 0,827
988PS0250036000025 25 / 36 x 0,25 mm 25 36 0,25 1,034
988PS025003600003 25 / 36 x 0,3 mm 25 36 0,30 1,240
36 1,00 4,135
988PS025003600005 25 / 36 x 0,5 mm 25 36 0,50 2,067
988PS025003600010 25 / 36 x 1,0 mm 25
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS004000500003 40 / 50 x 0,3 mm 40 50 0,30 1,664
988PS042005200025 42 / 52 x 2,5 mm 42 52 2,50 14,481
988PS042005200020 42 / 52 x 2,0 mm 42 52 2,00 11,585
988PS042005200015 42 / 52 x 1,5 mm 42 52 1,50 8,689
988PS042005200012 42 / 52 x 1,2 mm 42 52 1,20 6,951
988PS042005200010 42 / 52 x 1,0 mm 42 52 1,00 5,793
988PS042005200005 42 / 52 x 0,5 mm 42 52 0,50 2,896
988PS042005200003 42 / 52 x 0,3 mm 42 52 0,30 1,738
988PS0420052000025 42 / 52 x 0,25 mm 42 52 0,25 1,448
988PS042005200002 42 / 52 x 0,2 mm 42 52 0,20 1,159
988PS0420052000015 42 / 52 x 0,15 mm 42 52 0,15 0,869
988PS042005200001 42 / 52 x 0,1 mm 42 52 0,10 0,579
988PS040005000025 40 / 50 x 2,5 mm 40 50 2,50 13,865
988PS040005000020 40 / 50 x 2,0 mm 40 50 2,00 11,092
988PS040005000015 40 / 50 x 1,5 mm 40 50 1,50 8,319
988PS040005000012 40 / 50 x 1,2 mm 40 50 1,20 6,655
988PS040005000010 40 / 50 x 1,0 mm 40 50 1,00 5,546
988PS004000500005 40 / 50 x 0,5 mm 40 50 0,50 2,773
988PS0040005000025 40 / 50 x 0,25 mm 40 50 0,25 1,387
988PS004000500002 40 / 50 x 0,2 mm 40 50 0,20 1,109
988PS0040005000015 40 / 50 x 0,15 mm 40 50 0,15 0,832
988PS004000500001 40 / 50 x 0,1 mm 40 50 0,10 0,555
988PS037004700025 37 / 47 x 2,5 mm 37 47 2,50 12,941
988PS037004700020 37 / 47 x 2,0 mm 37 47 2,00 10,353
988PS037004700015 37 / 47 x 1,5 mm 37 47 1,50 7,764
988PS037004700012 37 / 47 x 1,2 mm 37 47 1,20 6,212
988PS037004700010 37 / 47 x 1,0 mm 37 47 1,00 5,176
988PS037004700005 37 / 47 x 0,5 mm 37 47 0,50 2,588
988PS037004700003 37 / 47 x 0,3 mm 37 47 0,30 1,553
988PS0370047000025 37 / 47 x 0,25 mm 37 47 0,25 1,294
988PS037004700002 37 / 47 x 0,2 mm 37 47 0,20 1,035
988PS0370047000015 37 / 47 x 0,15 mm 37 47 0,15 0,776
988PS037004700001 37 / 47 x 0,1 mm 37 47 0,10 0,518
988PS035005000025 35 / 50 x 2,0 mm 35 50 2,00 15,714
988PS035004500025 35 / 45 x 2,5 mm 35 45 2,50 12,325
988PS035004500020 35 / 45 x 2,0 mm 35 45 2,00 9,860
988PS035004500015 35 / 45 x 1,5 mm 35 45 1,50 7,395
988PS035004500012 35 / 45 x 1,2 mm 35 45 1,20 5,916
988PS035004500010 35 / 45 x 1,0 mm 35 45 1,00 4,930
988PS035004500005 35 / 45 x 0,5 mm 35 45 0,50 2,465
988PS035004500003 35 / 45 x 0,3 mm 35 45 0,30 1,479
988PS0350045000025 35 / 45 x 0,25 mm 35 45 0,25 1,232
988PS035004500002 35 / 45 x 0,2 mm 35 45 0,20 0,986
988PS0350045000015 35 / 45 x 0,15 mm 35 45 0,15 0,739
988PS035004500001 35 / 45 x 0,1 mm 35 45 0,10 0,493
988PS030004200025 30 / 42 x 2,5 mm 30 42 2,50 13,310
988PS030004200020 30 / 42 x 2,0 mm 30 42 2,00 10,648
988PS030004200015 30 / 42 x 1,5 mm 30 42 1,50 7,986
988PS030004200012 30 / 42 x 1,2 mm 30 42 1,20 6,389
988PS030004200010 30 / 42 x 1,0 mm 30 42 1,00 5,324
988PS030004200005 30 / 42 x 0,5 mm 30 42 0,50 2,662
988PS030004200003 30 / 42 x 0,3 mm 30 42 0,30 1,597
988PS0300042000025 30 / 42 x 0,25 mm 30 42 0,25 1,331
988PS030004200002 30 / 42 x 0,2 mm 30 42 0,20 1,065
988PS0300042000015 30 / 42 x 0,15 mm 30 42 0,15 0,799
988PS030004200001 30 / 42 x 0,1 mm 30 42 0,10 0,532
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS050006300001 50 / 63 x 0,1 mm 50 63 0,10 0,905
988PS055006800001 55 / 68 x 0,1 mm 55 68 0,10 0,985
988PS052006500001 52 / 65 x 2,0 mm 52 65 2,00 18,746
988PS052006500001 52 / 65 x 1,5 mm 52 65 1,50 14,059
988PS052006500001 52 / 65 x 1,2 mm 52 65 1,20 11,247
988PS052006500001 52 / 65 x 1,0 mm 52 65 1,00 9,373
988PS052006500001 52 / 65 x 0,5 mm 52 65 0,50 4,686
988PS052006500001 52 / 65 x 0,3 mm 52 65 0,30 2,812
988PS052006500001 52 / 65 x 0,25 mm 52 65 0,25 2,343
988PS052006500001 52 / 65 x 0,2 mm 52 65 0,20 1,875
988PS052006500001 52 / 65 x 0,15 mm 52 65 0,15 1,406
988PS052006500001 52 / 65 x 0,1 mm 52 65 0,10 0,937
988PS050006300030 50 / 63 x 3,0 mm 50 63 3,00 27,157
988PS050006300001 50 / 63 x 2,0 mm 50 63 2,00 18,105
988PS050006300001 50 / 63 x 1,5 mm 50 63 1,50 13,579
988PS050006300001 50 / 63 x 1,2 mm 50 63 1,20 10,863
988PS050006300001 50 / 63 x 1,0 mm 50 63 1,00 9,052
988PS050006300001 50 / 63 x 0,5 mm 50 63 0,50 4,526
988PS050006300001 50 / 63 x 0,3 mm 50 63 0,30 2,716
988PS050006300001 50 / 63 x 0,25 mm 50 63 0,25 2,263
988PS050006300001 50 / 63 x 0,2 mm 50 63 0,20 1,810
988PS050006300001 50 / 63 x 0,15 mm 50 63 0,15 1,358
988PS050006200030 50 / 62 x 3,0 mm 50 62 3,00 24,846
988PS050006200020 50 / 62 x 2,0 mm 50 62 2,00 16,564
988PS050006200015 50 / 62 x 1,5 mm 50 62 1,50 12,423
988PS050006200012 50 / 62 x 1,2 mm 50 62 1,20 9,938
988PS050006200010 50 / 62 x 1,0 mm 50 62 1,00 8,282
988PS050006200005 50 / 62 x 0,5 mm 50 62 0,50 4,141
988PS050006200003 50 / 62 x 0,3 mm 50 62 0,30 2,485
988PS0500062000025 50 / 62 x 0,25 mm 50 62 0,25 2,071
988PS050006200002 50 / 62 x 0,2 mm 50 62 0,20 1,656
988PS0500062000015 50 / 62 x 0,15 mm 50 62 0,15 1,242
988PS050006200001 50 / 62 x 0,1 mm 50 62 0,10 0,828
988PS048006000001 48 / 60 x 2,5 mm 48 60 2,50 19,966
988PS048006000001 48 / 60 x 2,0 mm 48 60 2,00 15,973
988PS048006000001 48 / 60 x 1,5 mm 48 60 1,50 11,979
988PS048006000001 48 / 60 x 1,2 mm 48 60 1,20 9,584
988PS048006000001 48 / 60 x 1,0 mm 48 60 1,00 7,986
988PS048006000001 48 / 60 x 0,5 mm 48 60 0,50 3,993
988PS048006000001 48 / 60 x 0,3 mm 48 60 0,30 2,396
988PS048006000001 48 / 60 x 0,25 mm 48 60 0,25 1,997
988PS048006000001 48 / 60 x 0,2 mm 48 60 0,20 1,597
988PS048006000001 48 / 60 x 0,15 mm 48 60 0,15 1,198
988PS048006000001 48 / 60 x 0,1 mm 48 60 0,10 0,799
988PS045005500030 45 / 55 x 3,0 mm 45 55 3,00 18,487
988PS045005500025 45 / 55 x 2,5 mm 45 55 2,50 15,406
988PS045005500020 45 / 55 x 2,0 mm 45 55 2,00 12,325
988PS045005500015 45 / 55 x 1,5 mm 45 55 1,50 9,243
988PS045005500012 45 / 55 x 1,2 mm 45 55 1,20 7,395
988PS045005500010 45 / 55 x 1,0 mm 45 55 1,00 6,162
988PS045005500005 45 / 55 x 0,5 mm 45 55 0,50 3,081
988PS045005500003 45 / 55 x 0,3 mm 45 55 0,30 1,849
988PS0450055000025 45 / 55 x 0,25 mm 45 55 0,25 1,541
988PS045005500002 45 / 55 x 0,2 mm 45 55 0,20 1,232
988PS0450055000015 45 / 55 x 0,15 mm 45 55 0,15 0,924
988PS045005500001 45 / 55 x 0,1 mm 45 55 0,10 0,616
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS065008500001 65 / 85 x 0,2 mm 65 85 0,20 3,697
988PS065008500001 65 / 85 x 0,15 mm 65 85 0,15 2,773
988PS065008500001 65 / 85 x 0,1 mm 65 85 0,10 1,849
988PS065008000005 65 / 80 x 0,5 mm 65 80 0,50 6,701
988PS063008000025 63 / 80 x 2,5 mm 63 80 2,50 37,451
988PS063008000020 63 / 80 x 2,0 mm 63 80 2,00 29,961
988PS063008000015 63 / 80 x 1,5 mm 63 80 1,50 22,471
988PS063008000012 63 / 80 x 1,2 mm 63 80 1,20 17,977
988PS063008000010 63 / 80 x 1,0 mm 63 80 1,00 14,980
988PS063008000005 63 / 80 x 0,5 mm 63 80 0,50 7,490
988PS063008000003 63 / 80 x 0,3 mm 63 80 0,30 4,494
988PS0630080000025 63 / 80 x 0,25 mm 63 80 0,25 3,745
988PS063008000002 63 / 80 x 0,2 mm 63 80 0,20 2,996
988PS0630080000015 63 / 80 x 0,15 mm 63 80 0,15 2,247
988PS063008000001 63 / 80 x 0,1 mm 63 80 0,10 1,498
988PS060007500010 60 / 75 x 2,5 mm 60 75 2,50 31,196
988PS060007500010 60 / 75 x 2,0 mm 60 75 2,00 24,957
988PS060007500010 60 / 75 x 1,5 mm 60 75 1,50 18,718
988PS060007500010 60 / 75 x 1,2 mm 60 75 1,20 14,974
988PS060007500010 60 / 75 x 1,0 mm 60 75 1,00 12,479
988PS060007500001 60 / 75 x 0,5 mm 60 75 0,50 6,239
988PS060007500001 60 / 75 x 0,3 mm 60 75 0,30 3,744
988PS060007500001 60 / 75 x 0,25 mm 60 75 0,25 3,120
988PS060007500001 60 / 75 x 0,2 mm 60 75 0,20 2,496
0,10 1,248
988PS060007500001 60 / 75 x 0,15 mm 60 75 0,15 1,872
988PS056007200030 56 / 72 x 3,0 mm 56 72 3,00 37,861
988PS056007200020 56 / 72 x 2,0 mm 56 72 2,00 25,241
988PS056007200015 56 / 72 x 1,5 mm 56 72 1,50 18,930
988PS056007200012 56 / 72 x 1,2 mm 56 72 1,20 15,144
988PS056007200010 56 / 72 x 1,0 mm 56 72 1,00 12,620
988PS056007200005 56 / 72 x 0,5 mm 56 72 0,50 6,310
988PS056007200003 56 / 72 x 0,3 mm 56 72 0,30 3,786
988PS0560072000025 56 / 72 x 0,25 mm 56 72 0,25 3,155
988PS056007200002 56 / 72 x 0,2 mm 56 72 0,20 2,524
988PS0560072000015 56 / 72 x 0,15 mm 56 72 0,15 1,893
988PS056007200001 56 / 72 x 0,1 mm 56 72 0,10 1,262
988PS056007000001 56 / 70 x 2,0 mm 56 70 2,00 21,740
988PS056007000001 56 / 70 x 1,5 mm 56 70 1,50 16,305
988PS056007000001 56 / 70 x 1,2 mm 56 70 1,20 13,044
988PS056007000001 56 / 70 x 1,0 mm 56 70 1,00 10,870
988PS056007000001 56 / 70 x 0,5 mm 56 70 0,50 5,435
988PS056007000001 56 / 70 x 0,3 mm 56 70 0,30 3,261
988PS056007000001 56 / 70 x 0,25 mm 56 70 0,25 2,718
988PS056007000001 56 / 70 x 0,2 mm 56 70 0,20 2,174
988PS056007000001 56 / 70 x 0,15 mm 56 70 0,15 1,631
988PS056007000001 56 / 70 x 0,1 mm 56 70 0,10 1,087
988PS055006800020 55 / 68 x 2,0 mm 55 68 2,00 19,707
988PS055006800015 55 / 68 x 1,5 mm 55 68 1,50 14,780
988PS055006800012 55 / 68 x 1,2 mm 55 68 1,20 11,824
988PS055006800010 55 / 68 x 1,0 mm 55 68 1,00 9,853
988PS055006800005 55 / 68 x 0,5 mm 55 68 0,50 4,927
988PS055006800003 55 / 68 x 0,3 mm 55 68 0,30 2,956
988PS0550068000025 55 / 68 x 0,25 mm 55 68 0,25 2,463
988PS055006800002 55 / 68 x 0,2 mm 55 68 0,20 1,971
988PS0550068000015 55 / 68 x 0,15 mm 55 68 0,15 1,478
988PS060007500001 60 / 75 x 0,1 mm 60 75
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS080010500015 85 / 105 x 1,5 mm 85 105 1,50 35,125
988PS080010500012 85 / 105 x 1,2 mm 85 105 1,20 28,100
988PS080010500010 85 / 105 x 1,0 mm 85 105 1,00 23,417
988PS080010500005 85 / 105 x 0,5 mm 85 105 0,50 11,708
988PS080010500003 85 / 105 x 0,3 mm 85 105 0,30 7,025
988PS0800105000025 85 / 105 x 0,25 mm 85 105 0,25 5,854
988PS080010500002 85 / 105 x 0,2 mm 85 105 0,20 4,683
988PS0800105000015 85 / 105 x 0,15 mm 85 105 0,15 3,512
988PS080010500001 85 / 105 x 0,1 mm 85 105 0,10 2,342
988PS085010000035 85 / 100 x 3,5 mm 85 100 3,50 59,851
988PS080010000025 80 / 100 x 2,5 mm 80 100 2,50 55,460
988PS080010000020 80 / 100 x 2,0 mm 80 100 2,00 44,368
988PS080010000015 80 / 100 x 1,5 mm 80 100 1,50 33,276
988PS080010000012 80 / 100 x 1,2 mm 80 100 1,20 26,621
988PS080010000010 80 / 100 x 1,0 mm 80 100 1,00 22,184
988PS080010000005 80 / 100 x 0,5 mm 80 100 0,50 11,092
988PS080010000003 80 / 100 x 0,3 mm 80 100 0,30 6,655
988PS0800100000025 80 / 100 x 0,25 mm 80 100 0,25 5,546
988PS080010000002 80 / 100 x 0,2 mm 80 100 0,20 4,437
988PS0800100000015 80 / 100 x 0,15 mm 80 100 0,15 3,328
988PS080010000001 80 / 100 x 0,1 mm 80 100 0,10 2,218
988PS076009000035 76 / 90 x 3,5 mm 76 90 3,50 50,124
988PS075009500035 75 / 95 x 3,5 mm 75 95 3,50 73,331
988PS075009500030 75 / 95 x 3,0 mm 75 95 3,00 62,855
988PS075009500025 75 / 95 x 2,5 mm 75 95 2,50 52,379
988PS075009500020 75 / 95 x 2,0 mm 75 95 2,00 41,903
988PS075009500015 75 / 95 x 1,5 mm 75 95 1,50 31,427
75 95 1,00 20,952
988PS075009500012 75 / 95 x 1,2 mm 75 95 1,20 25,142
988PS075009500003 75 / 95 x 0,3 mm 75 95 0,30 6,285
988PS0750095000025 75 / 95 x 0,25 mm 75 95 0,25 5,238
988PS075009500002 75 / 95 x 0,2 mm 75 95 0,20 4,190
988PS0750095000015 75 / 95 x 0,15 mm 75 95 0,15 3,143
988PS075009500001 75 / 95 x 0,1 mm 75 95 0,10 2,095
988PS071008500035 71 / 85 x 3,5 mm 71 85 3,50 47,104
988PS070009000020 70 / 90 x 2,0 mm 70 90 2,00 39,438
988PS070009000015 70 / 90 x 1,5 mm 70 90 1,50 29,579
988PS070009000012 70 / 90 x 1,2 mm 70 90 1,20 23,663
988PS070009000010 70 / 90 x 1,0 mm 70 90 1,00 19,719
988PS070009000005 70 / 90 x 0,5 mm 70 90 0,50 9,860
988PS070009000003 70 / 90 x 0,3 mm 70 90 0,30 5,916
988PS0700090000025 70 / 90 x 0,25 mm 70 90 0,25 4,930
988PS070009000002 70 / 90 x 0,2 mm 70 90 0,20 3,944
988PS0700090000015 70 / 90 x 0,15 mm 70 90 0,15 2,958
988PS070009000001 70 / 90 x 0,1 mm 70 90 0,10 1,972
988PS068008000030 68 / 80 x 3,0 mm 68 80 3,00 32,832
988PS065008500035 65 / 85 x 3,5 mm 65 85 3,50 64,704
988PS065008500001 65 / 85 x 2,5 mm 65 85 2,50 46,217
988PS065008500001 65 / 85 x 2,0 mm 65 85 2,00 36,974
988PS065008500001 65 / 85 x 1,5 mm 65 85 1,50 27,730
988PS065008500001 65 / 85 x 1,2 mm 65 85 1,20 22,184
988PS065008500001 65 / 85 x 1,0 mm 65 85 1,00 18,487
988PS065008500001 65 / 85 x 0,5 mm 65 85 0,50 9,243
988PS065008500001 65 / 85 x 0,3 mm 65 85 0,30 5,546
988PS065008500001 65 / 85 x 0,25 mm 65 85 0,25 4,622
988PS075009500005 75 / 95 x 0,5 mm 75 95 0,50 10,476
988PS075009500010 75 / 95 x 1,0 mm
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS100012500035 100 / 125 x 3,5 mm 100 125 3,50 121,319
988PS100012500030 100 / 125 x 3,0 mm 100 125 3,00 103,988
988PS100012500025 100 / 125 x 2,5 mm 100 125 2,50 86,657
988PS100012500020 100 / 125 x 2,0 mm 100 125 2,00 69,325
988PS100012500015 100 / 125 x 1,5 mm 100 125 1,50 51,994
988PS100012500012 100 / 125 x 1,2 mm 100 125 1,20 41,595
988PS100012500010 100 / 125 x 1,0 mm 100 125 1,00 34,663
988PS100012500005 100 / 125 x 0,5 mm 100 125 0,50 17,331
988PS100012500003 100 / 125 x 0,3 mm 100 125 0,30 10,399
988PS1000125000025 100 / 125 x 0,25 mm 100 125 0,25 8,666
988PS100012500002 100 / 125 x 0,2 mm 100 125 0,20 6,933
988PS1000125000015 100 / 125 x 0,15 mm 100 125 0,15 5,199
988PS100012500001 100 / 125 x 0,1 mm 100 125 0,10 3,466
988PS100012000035 100 / 120 x 3,5 mm 100 120 3,50 94,899
988PS100012000030 100 / 120 x 3,0 mm 100 120 3,00 81,342
988PS100012000025 100 / 120 x 2,5 mm 100 120 2,50 67,785
988PS100012000020 100 / 120 x 2,0 mm 100 120 2,00 54,228
988PS100012000015 100 / 120 x 1,5 mm 100 120 1,50 40,671
988PS100012000012 100 / 120 x 1,2 mm 100 120 1,20 32,537
988PS100012000010 100 / 120 x 1,0 mm 100 120 1,00 27,114
988PS100012000005 100 / 120 x 0,5 mm 100 120 0,50 13,557
988PS100012000003 100 / 120 x 0,3 mm 100 120 0,30 8,134
988PS1000120000025 100 / 120 x 0,25 mm 100 120 0,25 6,778
988PS100012000002 100 / 120 x 0,2 mm 100 120 0,20 5,423
988PS1000120000015 100 / 120 x 0,15 mm 100 120 0,15 4,067
988PS100012000001 100 / 120 x 0,1 mm 100 120 0,10 2,711
988PS095011500035 95 / 115 x 3,5 mm 95 115 3,50 90,585
988PS095011500030 95 / 115 x 3,0 mm 95 115 3,00 77,644
988PS095011500025 95 / 115 x 2,5 mm 95 115 2,50 64,704
988PS095011500020 95 / 115 x 2,0 mm 95 115 2,00 51,763
988PS095011500015 95 / 115 x 1,5 mm 95 115 1,50 38,822
988PS095011500012 95 / 115 x 1,2 mm 95 115 1,20 31,058
988PS095011500010 95 / 115 x 1,0 mm 95 115 1,00 25,881
988PS095011500005 95 / 115 x 0,5 mm 95 115 0,50 12,941
988PS095011500003 95 / 115 x 0,3 mm 95 115 0,30 7,764
988PS0950115000025 95 / 115 x 0,25 mm 95 115 0,25 6,470
988PS095011500002 95 / 115 x 0,2 mm 95 115 0,20 5,176
988PS0950115000015 95 / 115 x 0,15 mm 95 115 0,15 3,882
988PS095011500001 95 / 115 x 0,1 mm 95 115 0,10 2,588
988PS094011000035 94 / 110 x 3,5 mm 94 110 3,50 70,398
988PS090011000035 90 / 110 x 3,5 mm 90 110 3,50 86,272
988PS090011000030 90 / 110 x 3,0 mm 90 110 3,00 73,947
988PS090011000025 90 / 110 x 2,5 mm 90 110 2,50 61,623
988PS090011000020 90 / 110 x 2,0 mm 90 110 2,00 49,298
988PS090011000015 90 / 110 x 1,5 mm 90 110 1,50 36,974
988PS090011000012 90 / 110 x 1,2 mm 90 110 1,20 29,579
988PS090011000010 90 / 110 x 1,0 mm 90 110 1,00 24,649
988PS090011000005 90 / 110 x 0,5 mm 90 110 0,50 12,325
988PS090011000003 90 / 110 x 0,3 mm 90 110 0,30 7,395
988PS0900110000025 90 / 110 x 0,25 mm 90 110 0,25 6,162
988PS090011000002 90 / 110 x 0,2 mm 90 110 0,20 4,930
988PS0900110000015 90 / 110 x 0,15 mm 90 110 0,15 3,697
988PS090011000001 90 / 110 x 0,1 mm 90 110 0,10 2,465
988PS088010800019 88 / 108 x 1,9 mm 88 108 1,90 45,896
988PS080010500025 85 / 105 x 2,5 mm 85 105 2,50 58,541
988PS080010500020 85 / 105 x 2,0 mm 85 105 2,00 46,833
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS1400170000025 140 / 170 x 0,25 mm 140 170 0,25 14,327
988PS140017000002 140 / 170 x 0,2 mm 140 170 0,20 11,462
988PS1400170000015 140 / 170 x 0,15 mm 140 170 0,15 8,596
988PS140017000001 140 / 170 x 0,1 mm 140 170 0,10 5,731
988PS130016000035 130 / 160 x 3,5 mm 130 160 3,50 187,641
988PS130016000030 130 / 160 x 3,0 mm 130 160 3,00 160,835
988PS130016000025 130 / 160 x 2,5 mm 130 160 2,50 134,029
988PS130016000020 130 / 160 x 2,0 mm 130 160 2,00 107,223
988PS130016000015 130 / 160 x 1,5 mm 130 160 1,50 80,417
988PS130016000012 130 / 160 x 1,2 mm 130 160 1,20 64,334
988PS130016000010 130 / 160 x 1,0 mm 130 160 1,00 53,612
988PS130016000005 130 / 160 x 0,5 mm 130 160 0,50 26,806
988PS130016000003 130 / 160 x 0,3 mm 130 160 0,30 16,083
988PS1300160000025 130 / 160 x 0,25 mm 130 160 0,25 13,403
988PS130016000002 130 / 160 x 0,2 mm 130 160 0,20 10,722
988PS1300160000015 130 / 160 x 0,15 mm 130 160 0,15 8,042
988PS130016000001 130 / 160 x 0,1 mm 130 160 0,10 5,361
988PS120015000035 120 / 150 x 3,5 mm 120 150 3,50 174,700
988PS120015000030 120 / 150 x 3,0 mm 120 150 3,00 149,743
988PS120015000025 120 / 150 x 2,5 mm 120 150 2,50 124,786
988PS120015000020 120 / 150 x 2,0 mm 120 150 2,00 99,828
988PS120015000015 120 / 150 x 1,5 mm 120 150 1,50 74,871
988PS120015000012 120 / 150 x 1,2 mm 120 150 1,20 59,897
988PS120015000010 120 / 150 x 1,0 mm 120 150 1,00 49,914
988PS120015000005 120 / 150 x 0,5 mm 120 150 0,50 24,957
988PS120015000003 120 / 150 x 0,3 mm 120 150 0,30 14,974
988PS1200150000025 120 / 150 x 0,25 mm 120 150 0,25 12,479
988PS120015000002 120 / 150 x 0,2 mm 120 150 0,20 9,983
988PS1200150000015 120 / 150 x 0,15 mm 120 150 0,15 7,487
988PS120015000001 120 / 150 x 0,1 mm 120 150 0,10 4,991
988PS110014000035 110 / 140 x 3,5 mm 110 140 3,50 161,759
988PS110014000030 110 / 140 x 3,0 mm 110 140 3,00 138,651
988PS110014000025 110 / 140 x 2,5 mm 110 140 2,50 115,542
988PS110014000020 110 / 140 x 2,0 mm 110 140 2,00 92,434
988PS110014000015 110 / 140 x 1,5 mm 110 140 1,50 69,325
46,217
988PS110014000012 110 / 140 x 1,2 mm 110 140 1,20 55,460
110 / 140 x 0,5 mm 110 140 0,50 23,108
988PS110014000010 110 / 140 x 1,0 mm 110 140 1,00
988PS110014000003 110 / 140 x 0,3 mm 110 140 0,30 13,865
988PS1100140000025 110 / 140 x 0,25 mm 110 140 0,25 11,554
988PS110014000002 110 / 140 x 0,2 mm 110 140 0,20 9,243
988PS1100140000015 110 / 140 x 0,15 mm 110 140 0,15 6,933
988PS110014000001 110 / 140 x 0,1 mm 110 140 0,10 4,622
988PS105013000035 105 / 130 x 3,5 mm 105 130 3,50 126,711
988PS105013000030 105 / 130 x 3,0 mm 105 130 3,00 108,610
988PS105013000025 105 / 130 x 2,5 mm 105 130 2,50 90,508
988PS105013000020 105 / 130 x 2,0 mm 105 130 2,00 72,406
988PS105013000015 105 / 130 x 1,5 mm 105 130 1,50 54,305
988PS105013000012 105 / 130 x 1,2 mm 105 130 1,20 43,444
988PS105013000010 105 / 130 x 1,0 mm 105 130 1,00 36,203
988PS105013000005 105 / 130 x 0,5 mm 105 130 0,50 18,102
988PS105013000003 105 / 130 x 0,3 mm 105 130 0,30 10,861
988PS1050130000025 105 / 130 x 0,25 mm 105 130 0,25 9,051
988PS105013000002 105 / 130 x 0,2 mm 105 130 0,20 7,241
988PS1050130000015 105 / 130 x 0,15 mm 105 130 0,15 5,430
988PS105013000001 105 / 130 x 0,1 mm 105 130 0,10 3,620
988PS110014000005
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
 Innen  Außen Höhe Gewicht
Di [mm] Da [mm] H [mm] [g]
988PS170020000035 170 / 200 x 3,5 mm 170 200 3,50 239,403
988PS170020000030 170 / 200 x 3,0 mm 170 200 3,00 205,203
988PS170020000025 170 / 200 x 2,5 mm 170 200 2,50 171,002
988PS170020000020 170 / 200 x 2,0 mm 170 200 2,00 136,802
988PS170020000015 170 / 200 x 1,5 mm 170 200 1,50 102,601
988PS170020000012 170 / 200 x 1,2 mm 170 200 1,20 82,081
988PS170020000010 170 / 200 x 1,0 mm 170 200 1,00 68,401
988PS170020000005 170 / 200 x 0,5 mm 170 200 0,50 34,200
988PS170020000003 170 / 200 x 0,3 mm 170 200 0,30 20,520
988PS1700200000025 170 / 200 x 0,25 mm 170 200 0,25 17,100
988PS170020000002 170 / 200 x 0,2 mm 170 200 0,20 13,680
988PS1700200000015 170 / 200 x 0,15 mm 170 200 0,15 10,260
988PS170020000001 170 / 200 x 0,1 mm 170 200 0,10 6,840
988PS167019000035 167 / 190 x 3,5 mm 167 190 3,50 177,094
988PS160019000035 160 / 190 x 3,5 mm 160 190 3,50 226,463
988PS160019000030 160 / 190 x 3,0 mm 160 190 3,00 194,111
988PS160019000025 160 / 190 x 2,5 mm 160 190 2,50 161,759
988PS160019000020 160 / 190 x 2,0 mm 160 190 2,00 129,407
988PS160019000015 160 / 190 x 1,5 mm 160 190 1,50 97,055
988PS160019000012 160 / 190 x 1,2 mm 160 190 1,20 77,644
988PS160019000010 160 / 190 x 1,0 mm 160 190 1,00 64,704
988PS160019000005 160 / 190 x 0,5 mm 160 190 0,50 32,352
988PS160019000003 160 / 190 x 0,3 mm 160 190 0,30 19,411
988PS1600190000025 160 / 190 x 0,25 mm 160 190 0,25 16,176
988PS160019000002 160 / 190 x 0,2 mm 160 190 0,20 12,941
988PS1600190000015 160 / 190 x 0,15 mm 160 190 0,15 9,706
988PS160019000001 160 / 190 x 0,1 mm 160 190 0,10 6,470
988PS150018000035 150 / 180 x 3,5 mm 150 180 3,50 213,522
988PS150018000030 150 / 180 x 3,0 mm 150 180 3,00 183,019
988PS150018000025 150 / 180 x 2,5 mm 150 180 2,50 152,516
988PS150018000020 150 / 180 x 2,0 mm 150 180 2,00 122,013
988PS150018000015 150 / 180 x 1,5 mm 150 180 1,50 91,509
988PS150018000012 150 / 180 x 1,2 mm 150 180 1,20 73,208
988PS150018000010 150 / 180 x 1,0 mm 150 180 1,00 61,006
988PS150018000005 150 / 180 x 0,5 mm 150 180 0,50 30,503
988PS150018000003 150 / 180 x 0,3 mm 150 180 0,30 18,302
988PS1500180000025 150 / 180 x 0,25 mm 150 180 0,25 15,252
988PS150018000002 150 / 180 x 0,2 mm 150 180 0,20 12,201
988PS1500180000015 150 / 180 x 0,15 mm 150 180 0,15 9,151
988PS150018000001 150 / 180 x 0,1 mm 150 180 0,10 6,101
988PS150017000035 150 / 170 x 3,5 mm 150 170 3,50 138,034
988PS140017000035 140 / 170 x 3,5 mm 140 170 3,50 200,581
988PS140017000030 140 / 170 x 3,0 mm 140 170 3,00 171,927
988PS140017000025 140 / 170 x 2,5 mm 140 170 2,50 143,272
988PS140017000020 140 / 170 x 2,0 mm 140 170 2,00 114,618
988PS140017000015 140 / 170 x 1,5 mm 140 170 1,50 85,963
988PS140017000012 140 / 170 x 1,2 mm 140 170 1,20 68,771
988PS140017000010 140 / 170 x 1,0 mm 140 170 1,00 57,309
988PS140017000005 140 / 170 x 0,5 mm 140 170 0,50 28,654
988PS140017000003 140 / 170 x 0,3 mm 140 170 0,30 17,193
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de
Toleranzen für Passscheiben nach DIN 988
― ―
― ―
― ―
― ―
― ―
― ―
― ―
― ―
auf Anfrage
Die Funktion der Passscheiben ist ein vorhandenes Axialspiel zwischen zwei Bauteilen anzupassen oder auszufüllen.
Sollte eine Höhe des Axialspiels nicht durch eine Standardhöhe einer Passscheibe aufgefüllt werden können, lässt sich das entsprechend benötigte
Maß ohne Probleme durch die Komponenten-Motage mehrerer Passscheiben übereinander herstellen.
 +0,470
 +0,545
 +0,275
 +0,150
 +0,190
 +0,230
 +0,065
 +0,080
 +0,100
 +0,330
 +0,400
 +0,030
 +0,040
 +0,050
 -0,030  -0,150
 -0,040  -0,190
 -0,050  -0,230
 -0,065  -0,275
 -0,080  -0,330
auf Anfrage
Passscheiben nach DIN 988
 -0,120  -0,470
 -0,145  -0,545
Ø Innen | Di [mm] Ø Außen | Da [mm]
Maß
Innendurchmesser
Toleranz
EN 10139 DC01 C490
blank und geölt
 -0,100  -0,400
 3 – 6 mm
 6 – 10 mm
 10 – 18 mm
 18 – 30 mm
 30 – 50 mm
 50 – 80 mm
 80 – 120 mm
 120 – 170 mm
Standard Werkstoff für Passscheiben
Standard Oberflächenschutz
Sonderausführungen
Oberflächenschutz
 +0,120
 +0,145
Sonderausführungen Werkstoff z.B.
Rostfrei 1.4310
Helgerit GmbH • Taubenäckerweg 15 • 72655 Altdorf • Tel.: +49 7127 92345-0 • Email sales2@helgerit.de www.helgerit.de